г.Урай « 2020 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени А.И.
Яковлева именуемое в дальнейшем «Гимназия», в лице директора Овденко Натальи
Борисовны, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №6 «Дюймовочка» именуемое в дальнейшем «Детский сад №6
«Дюймовочка» в лице заведующий Лошкаревой Марины Владимировны, действующей на
основании Устава с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Согласно настоящему Соглашению стороны осуществляют партнерство в целях
адаптации и социализации воспитанников Детский сад №6 «Дюймовочка», а так же
развитие индивидуальных интересов, склонностей, способностей обучающихся
Гимназии, приобретение ими собственного социально-культурного опыта в свободное от
учебы время.
1.2. Сторонами разрабатывается и утверждается план совместных мероприятий
развлекательного, познавательного и спортивного порядка для детей Детский сад №6
«Дюймовочка».
1.3. В соответствии с разработанным планом стороны оказывают содействие в его
реализации.
1.4. Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи на
взаимовыгодных условиях.

2. Обязанности сторон.
Стороны обязуются:
2.1. Предоставлять необходимую информацию для педагогов, администрации по вопросу
организации мероприятий.
2.2. Обеспечивать приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения любых
совместных работ, предусмотренных Соглашением, так и при использовании полученной
информации.
2.3. Совместно разрабатывать и утверждать план мероприятий, а так же календарный
график.
Гимназия обязуется:
2.3. Проводить мероприятия согласно совместно разработанного и утвержденного плана
мероприятий.
2.4. Информировать родителей, учащихся и педагогов о предстоящих мероприятиях.
Предоставить помещение для проведения мероприятий.
Детский сад №6 «Дюймовочка» обязуется:
2.5. Предоставлять помещение для проведения совместных мероприятий
2.6.Оказывать методическую, консультативную и организационную помощь
педагогическим работникам Гимназии в организации мероприятий.
2.7. Обеспечивать явку детей и педагогов на соответствующие мероприятия.

СОГЛАШЕНИЕ
СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА

Стороны имеют право:
3. Права сторон.

3.1. Вносить изменения по обоюдному согласию в план работы на протяжении всего срока
Соглашения.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за полноту и качество предоставляемых в рамках
настоящего Соглашения сведений, документов.
4.2. В случае нарушения одной из сторон принятых обязательств по Соглашению, об этом
делается представление остальным его участникам в письменном виде и принимается
решение о целесообразности продолжения Соглашения, либо внесении в него изменений.

4.3. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, персональные
данные участников Соглашения, которые стали известны в процессе совместной
деятельности.
4.4. Стороны оказывают друг другу помощь в соблюдении авторских прав на
совместные социальные проекты.
4.5. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении полученной в
рамках настоящего Соглашения информации. Передача информации третьим лицам
осуществляется с письменного согласия Стороны, предоставившей эту информацию.
4.6. Стороны обязуются поддерживать положительный имидж друг друга, передавать при
необходимости необходимые информационные материалы.

5. Условия расторжения Соглашения
5.1. Изменение условий настоящего Соглашения или его досрочное расторжение
допускается по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде и подписанному
уполномоченными представителями.
5.2. Изменения к Соглашению становятся неотъемлемой частью соглашения,
5.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение действует с 01.09. 2020 до 01.09.2025 года.

7. Юридические адреса и подписи сторон:

ГИМНАЗИЯ

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение гимназия имени А.И. Яковлева

Адрес: 628285, ХМАО-Югра, г. Урай, Мкр.
Западный, дом 8
Тел/факс (34676) 24011

Директор с.- Н.Б.Овденко

Детский сад №6 «Дюймовочка»

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№6 «Дюймовочка»

625285 г, Урай, м-н2,д.85
тел/факс 8(34676)28444

Утверждай
Заведую;
дс №fLs<,

Утверждаю:
Директор МБОУ Гимназия
имени А.И. Яковлев

Овденко Н.Б.
«3 ̂ августа 2020 года

кольного музея МБОУ Гимназия имени А.И. Яковлева и
МБДОУ дс №6 ^Дюймовочка»

на 2020-2021 год __________ __
№
п.п

Мероприятия Сроки Ответственные

1

Мастер-класс «Птица-сказка»
в формате видеоролика

октябрь-ноябрь Уразалиева И.В.
Токарь Т.К.

Жданова И.В.
Мезенцева А.С.
Бумажная И.В.

2
Просмотр спектакля

«Клочки по закоулочкам»
образцовый школьный универсальный театр

«Терра Инкогнито»
(на базе МБОУ Гимназия

имени А.И Яковлева)
в формате видео

ноябрь Уразалиева И.В.
Карпова О.А.
Иванова А.В.
Жданова И.В.

Мезенцева А.С.
Бумажная И.В.

3
Просмотр новогоднего спектакля

«Волшебный колокольчик
Образцовый школьный универсальный театр

«Терра Инкогнито»
(на базе МБОУ Гимназия

имени А.И Яковлева)
формат просмотра корректируется по

эпидемиологической обстановке

январь-февраль Моисеева Л.Г.
Карпова О.А.
Токарь Т.К.

Иванова А.В.
Арсланова Ю.Р.
Жданова И.В.

Мезенцева А.С.
Бумажная И.В.

4 Обзорная экскурсия в школьный музей
МБОУ Гимназия «В гости к друзьям»

Формат мероприятия корректируется по
эпидемиологической обстановке

март-апрель Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.

Карпова О.А.
Иванова А. В.

Арсланова Ю.Р.
Жданова И.В,

Мезенцева А.С.
Бумажная И.В.

5
Совместный урок

«День славянской письменности»
(на базе МБОУ Гимназия имени

А.И Яковлева)
Формат мероприятия корректируется по

эпидемиологической обстановке

май Моисеева Л.Г.
Токарь Т.К.

Иванова А.В.
Арсланова Ю.Р.
Митасова Ю.И.

Густова С.Б.
Жданова И.В.

Мезенцева А.С.
Бумажная И.В.